
RESULTADO DA REGATA COMTE ERMEL 2018 

Classe Nome Barco Numeral Comandante Clube Largada TMF AA / TCC Hora Chegada Tempo Real Tempo Corrigido Colocação
RGS NO BRAINER BRA-2120 DECIO SLOMP ICRJ 1,0884 12:00:00 AM 12:00:00 AM
ORC ANGELA STAR 6 BRA-2430 FRANCISCO SIEMSEN ICRJ 1,1025 12:00:00 AM 12:00:00 AM
ORC AVANTI BRA-2062 GUSTAVO LICKS ICRJ 0,98 12:00:00 AM 12:00:00 AM
IRC DACHA BRA-2416 SERGIO GORETKIN ICRJ 1,112 12:00:00 AM 12:00:00 AM
RGS DORF BRA3008 ROBERTO SCHNARNDORF ICRJ 0,8236 12:00:00 AM 12:00:00 AM
ORC DUMA BRA-2411 HAROLDO LEIPENTZEN ICRJ 1,1931 12:00:00 AM 12:00:00 AM
IRC ESCULACHO BRA-2262- WALDER OSORIO ICRJ 0,993 12:00:00 AM 12:00:00 AM
IRC FREGAT BRA-73 COLIN GOMM RYC 0,886 12:00:00 AM 12:00:00 AM
RGS KHARAKA BRA-869 VALDIR PETERSEN ICB 0,8362 12:00:00 AM 12:00:00 AM
RGS MANOS CHOPP BRA-1246 GUILHERME WINTER ICB 0,8984 12:00:00 AM 12:00:00 AM
RGS MARRENTO BR-12 LEONARDO PASSOS 0,8397 12:00:00 AM 12:00:00 AM
ORC MAXIMUS BRA-2165 RALPH ROSA CNC 1,098 12:00:00 AM 12:00:00 AM
IRC SARAVAH BRA-2275 PIERRE JOULLIE ICRJ 1,194 12:00:00 AM 12:00:00 AM
RGS SEM CRISE BRA-9 LUIZ OTAVIO CORREIA CNC 0,8592 12:00:00 AM 12:00:00 AM
RGS SEVEN SEAS BRA2541 JOEL REINOSO CNC 0,9806 12:00:00 AM 12:00:00 AM
IRC SUPER PIMPO BRA-2420 CLAUDIO GOMES CNC 1,02 12:00:00 AM 12:00:00 AM
IRC THE PUNISER BRA-06 CAIO SWAN RYC 1,088 12:00:00 AM 12:00:00 AM
ORC TROYAN BRA-2340 LUIS BEKCMAN ICRJ 0,9198 12:00:00 AM 12:00:00 AM
ORC VESPER IV 9 JOAO MARCOS MENDES ICRJ 1,206 12:00:00 AM 12:00:00 AM
RGS XEQUE MAT BRA-1896 CLOVIS OLIVEIRA CNC 0,8228 12:00:00 AM 12:00:00 AM
RGS SARGAÇO 177 MATHEUS GRISPIN GVEN 1,0156 12:00:00 AM 12:00:00 AM
IRC CHEME 2429 CAIO OLIVEIRA GVEN 1,111 12:00:00 AM 12:00:00 AM
ORC BICHO GRILO EDUARD HAMMOND 1,0489 12:00:00 AM 12:00:00 AM
ORC EURUS 44 RONALD SENFT ICB 0,8568 12:00:00 AM 12:00:00 AM
ORC MAESTRALE 2405 ADALBERTO CASAES ICRJ 0,9282 12:00:00 AM 12:00:00 AM
ORC BIJUPIRA CAPEMISA 2306 MARCUS GVEN 1,0325 12:00:00 AM 12:00:00 AM



IRC

Classe Nome Barco Numeral Comandante Clube Largada TMF AA / TCC Hora Chegada Tempo Real Tempo Corrigido Colocação
1 IRC SUPER PIMPO BRA-2420 CLAUDIO GOMES CNC 13:05:00 1,02 4:24:27 PM 3:19:27 AM 3:23:26 AM 1
2 IRC CHEME 2429 CAIO OLIVEIRA GVEN 13:05:00 1,111 4:20:54 PM 3:15:54 AM 3:37:39 AM 2
3 IRC SARAVAH BRA-2275 PIERRE JOULLIE ICRJ 13:05:00 1,194 4:21:56 PM 3:16:56 AM 3:55:08 AM 3

DNF IRC ESCULACHO BRA-2262- WALDER OSORIO ICRJ 13:05:00 0,993 DNF



ORC

Classe Nome Barco Numeral Comandante Clube Largada TMF AA / TCC Hora Chegada Tempo Real Tempo Corrigido Colocação
1 ORC MAESTRALE 2405 ADALBERTO CASAES ICRJ 13:05:00 0,9282 4:31:12 PM 3:26:12 AM 3:11:24 AM
2 ORC SANTA FE 2477 NELSON AVILA THOME JUNIOR CNC 13:05:00 1,0077 16:22:32 3:17:32 AM 3:19:03 AM
3 ORC MAXIMUS BRA-2165 RALPH ROSA CNC 13:05:00 1,098 4:08:03 PM 3:03:03 AM 3:20:59 AM
4 ORC VESPER IV 9 JOAO MARCOS MENDES ICRJ 13:05:00 1,206 3:53:18 PM 2:48:18 AM 3:22:58 AM
5 ORC TROYAN BRA-2340 DAVID FASBERG ICRJ 13:05:00 0,9198 4:47:28 PM 3:42:28 AM 3:24:37 AM
6 ORC DOURADO 2289 ARTHUR NETO GVEN 13:05:00 1,0327 16:27:54 3:22:54 AM 3:29:32 AM
7 ORC ROCKET POWER 2242 LUIZ AUGUSTO CASTRO CNC 13:05:00 0,9292 17:06:13 4:01:13 AM 3:44:08 AM



RGS

Classe Nome Barco Numeral Comandante Clube Largada TMF AA / TCC Hora Chegada Tempo Real Tempo Corrigido Colocação
1 RGS DORF BRA3008 ROBERTO SCHNARNDORF ICRJ 13:10:00 0,8236 3:41:27 PM 2:31:27 AM 2:04:44 AM
2 RGS XEQUE MAT BRA-1896 CLOVIS OLIVEIRA CNC 13:10 0,8228 3:43:48 PM 2:33:48 AM 2:06:33 AM
3 RGS EIGER 10 RODOLFO VALGARCEL ICI 13:10:00 0,8607 15:40:18 2:30:18 AM 2:09:22 AM
4 RGS MANOS CHOPP BRA-1246 GUILHERME WINTER ICB 13:10:00 0,8984 3:35:30 PM 2:25:30 AM 2:10:43 AM
5 RGS DONA BOLA 2600 Ricardo Tramujas ICRJ 13:10:00 1,0144 15:24:18 2:14:18 AM 2:16:14 AM
6 RGS MALOLU 2132 CMTE PAULO CARVALHO CNC 13:10:00 0,9182 15:41:48 2:31:48 AM 2:19:23 AM
7 RGS KHARAKA BRA-869 VALDIR PETERSEN ICB 13:10:00 0,8362 3:59:56 PM 2:49:56 AM 2:22:06 AM
8 RGS SEVEN SEAS BRA2541 JOEL REINOSO CNC 13:10:00 0,9806 3:38:10 PM 2:28:10 AM 2:25:18 AM
9 RGS UAY 1064 BRUNO ROSARIO CNC 13:10:00 0,7995 16:20:25 3:10:25 AM 2:32:14 AM

10 RGS NO BRAINER BRA-2120 DECIO SLOMP ICRJ 13:10:00 1,0884 4:35:24 PM 3:25:24 AM 3:43:33 AM



BICO DE PROA

Classe Nome Barco Numeral Comandante Clube Colocação
1 BP LARANJA 21 TIAGO ACCIOLI CNC 1
2 BP BIG APPLE RAFAEL MARTINEZ ICRJ 2
3 BP KISMET 25 PEDRO AMERICO ICB 3
4 BP CHAME / MAROKAU 3006 ARI MARQUES CNC 4
5 BP ZARKO MORGADO ICB 5
6 BP BOLT 2304 ALEXANDRE LEITE RODRIGUES CNC 6
7 BP PUA H 32 CLAUDIO RIBEIRO CNC 7
8 BP SWAN III NEWTON ROCHA 8
9 BP MAIONESE FELIPE KOELLER 9

10 BP RUI RIO II 43521 CNC 10



DELTA 36

Classe Nome Barco Numeral Comandante Clube Colocação
1 D 36 NINAHAI ANDRE PEREIRA CNC 1
2 D 36 WILLIAW MARIO GRILLO CNC 2
3 D 36 SANHAÇO II 2252 HELDER MUNIZZ CNC 3



MULTICASCO

Classe Nome Barco Numeral Comandante Clube Colocação
1 MC MENTE SÃ 1666 GILBERTO CAMARGO MARINA GLORIA 1
2 MC TEMOSIA I 30 FELIPE ALMEIDA CNC 2
3 MC SOT CAT MARCELO VALADARES CNC 3


